
 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA - tel. 0124 470067 
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it 

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006 
 

 

Oggetto: Determina per avviso di manifestazione di interesse per selezione di personale interno alla 
scuola secondaria di primo grado “Vidari”  per la realizzazione di attività e progetti afferenti al PTOF.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107”;  

VISTO l’art 43 comma 3 del D.I. n.129 del 28 agosto 2018; VISTO l’art 45 comma 2del D.I. n. 129 del 28 
agosto 2018;  

VISTO l’art 40 comma 1 della legge n°449/97 che prevede per le Istituzioni Scolastiche la Stipulazione di 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti; 

VISTO il DPR n. 275 del 1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la Circolare n° 5 del 21/12/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della 
Funzione Pubblica;  

VISTA la Circolare n° 2 dell’11/03/2006 della Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento della 
Funzione Pubblica;  

VISTO il D.lgs. 33/2013 e legge 244/2007; 

RILEVATA l’esigenza di avviare la procedura per la selezione di personale interno alla scuola secondaria di 
primo grado “Vidari”  per la realizzazione di attività e progetti afferenti al PTOF. 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

L’avvio della manifestazione di interesse per l’individuazione di personale interno  alla scuola secondaria 
di primo grado “Vidari”  per la realizzazione di attività e progetti afferenti al PTOF: 

 

Classi prime  1 figura di esperto 5 ore per sezione per un 

totale di 25 ore 

Corso di approccio alla 

lingua spagnola 

Classi seconde 1 figura di esperto 5 ore per sezione per un 

totale di 25 ore 

Corso di scrittura 

creativa 

Classi terze 1 figura di esperto  5 ore per sezione per un 

totale di 25 ore 

Avviamento al pensiero 

filosofico 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004837 - 06/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI

mailto:TOIC865006@istruzione.it
http://www.icfavria.edu.it/


 

                             CON    L’EUROPA    INVESTIAMO    NEL    VOSTRO    FUTURO    ! 

 
La selezione, fra tutti i curricola pervenuti e la valutazione delle offerte sarà effettuata secondo i seguenti 

requisiti:  

1. Laurea abilitante insegnamento scuola secondaria di I grado;  

2. Esperienze documentate con esito positivo relativamente allo svolgimento delle attività in oggetto  

condotta nel nostro Istituto Scolastico ;  

3.Precedenti esperienze documentate con esito positivo relativamente allo svolgimento delle attività in 

oggetto  prestate in altri Istituti Scolastici con classi di scuola secondaria e secondo la seguente tabella 

valutativa:  

VALUTAZIONE DEI TITOLI PUNTI 

Laurea abilitante 4 punti 

Titoli riconosciuti attinenti al tema del progetto 1 punti per titolo max 5 punti  

Precedenti esperienze documentate con esito 

positivo relativamente allo svolgimento delle 

attività in oggetto  condotta nel nostro Istituto 

1,5 punti per esperienza max 6 punti 

Precedenti esperienze documentate con esito 

positivo relativamente allo svolgimento delle 

attività in oggetto  condotta in altri istituti 

1 punto per esperienza max 5 punti 

 L’Istituto si riserva la facoltà di procedere anche in presenza di una sola candidatura, purché sussistano i 
requisiti richiesti;  

Il responsabile del procedimento è individuato nel Dirigente Scolastico, dott.ssa Valeria MIOTTI. 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Valeria MIOTTI 

 
 

 

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004837 - 06/11/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da VALERIA MIOTTI


		2023-11-06T12:48:05+0100
	VALERIA MIOTTI




